
Р Е Ш Е Н И Е
                                 Актюбинского областного маслихата

г. Актобе                                       №315                        15 августа 2018 года

Об отчете акима области Сапарбаева Б.М.
о  выполнении  возложенных  на  него
функций и задач

Заслушав  и  обсудив  отчет  акима  области  Сапарбаева  Б.М.  о
выполнении возложенных на него функций и задач, областной маслихат
отмечает, что акимом области предпринимаются необходимые меры для
обеспечения социально-экономического развития области.

В  соответствии  с  Указом  Президента  Республики  Казахстан  от
18  января  2006  года  №19  «О  проведении  отчетов  акимов  перед
маслихатами» Актюбинский областной маслихат  РЕШИЛ:

1.  Отчет  акима  области  Сапарбаева  Б.М.  о  выполнении
возложенных на него функций и задач утвердить.

2. Рекомендовать акиму области продолжить работу по следующим
направлениям:

1) обеспечению роста производства промышленной продукции;
2) реализации мероприятий, предусмотренных  Программой разви-

тия продуктивной занятости и массового предпринимательства на 2017-
2021 годы и Единой программой поддержки и развития бизнеса «Дорож-
ная карта бизнеса 2020»;

3) развитию агропромышленного комплекса;
4) привлечению инвестиций в регион; 
5) всесторонней поддержке развития малого и среднего бизнеса;
6) инфраструктурной модернизации;
7)  недопущению необоснованного роста цен на социально-значи-

мые товары;
8) развитию государственно-частного партнерства;
9) недопущению снижения поступлений в бюджет;
10) обеспечению повышения качества и доступности государствен-

ных услуг в социальной сфере.
3.  Рекомендовать  акимам  районов  и  города  Актобе  совместно  с

руководителями  областных  управлений,  иными  заинтересованными
органами  принять  необходимые  меры  по  дальнейшему  развитию
экономики  и  социальной  сферы  области,  повышению  благосостояния
населения.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на посто-
янные комиссии областного маслихата.

Председатель сессии                           Секретарь
областного маслихата                 областного маслихата

                    Г. ЛАТЫПОВ                                    С. КАЛДЫГУЛОВА


